

## Protokół Nr 24/2021r.

z dnia 06 grudnia 2021r. r.

Lista obecności wg załącznika do protokołu.

Miejsce spotkania – Biuro Rady Gminy w Urzędzie Gminy, godz.16.15

Posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Rewizyjną.

Komisja w składzie:

Przewodniczący - Jan Myszak

Członek – Ewelina Borowska

Członek – Włodzimierz Juśkiewicz

Członek – Sławomir Wypij

Obradom przewodniczyła z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
Pani Grażyna Graczyk.

W obradach uczestniczyła, udzielała informacji oraz wyjaśnień:

-/ Z-ca Wójt Gminy – Rafał Krajewski

-/ Skarbnik Gminy – Beata Pietrzak

oraz

-/ Przewodniczący Rady Gminy – Mariusz Zakrzewski

Posiedzenie Komisji poświęcone było omówieniu spraw dotyczących  
najbliższej sesji.

1. Zapoznanie się ze zmianami do budżetu na 2021r.
2. Opinia Komisji w sprawie podatku od nieruchomości
3. Opinia Komisji w sprawie obliczenia podatku rolnego
4. Opinia Komisji w sprawie stawki podatki od środków transportowych
5. Sprawy różne.

Adn. 1.

Zmiany do budżetu na 2021r. omówiła p. Skarbnik.

**Po stronie dochodów:**

- Dz. 754, rozdz. 75412 & 6260 otrzymaliśmy 10.000zł. z Funduszu  
Sprawiedliwości na zakup urządzenia pianotwórczego.

- Dział 758 (Różne rozliczenia) rozdział 75802 (Uzupełnienie subwencji  
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego) § 2750 (Środki na uzupełnienie

dochodów gmin) został zwiększony o kwotę 43.610,00 zł oraz o kwotę 335.718,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów

- Dział 758 (Różne rozliczenia), rozdział 75802 (Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego) § 6280 został zwiększony o kwotę 920.092,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji .

- Dział 801 (Oświata i wychowanie), rozdział 80101 (Szkoły Podstawowe) § 2180 został zwiększony o kwotę 70.500,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko Pomorskiego, środki z funduszu przeciwdziałania COVID-19 „Laboratoria przyszłości”.

Zmian w budżecie w zakresie wydatków dokonano w związku z otrzymanymi pismami Ministra Finansów.

- Dział 010 (Rolnictwo i łowiectwo), rozdział 01010 (Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi) § 6050 został zwiększony o kwotę 720.092,00 zł oraz zmniejszony o kwotę 12.000,00 zł, (mniejsza kwota wykonania- zdjęte z dokumentacji na ul. Spokojną 5.000zł. i 7.000zł. na budowę sieci wodociągowej w Turzynku) i § 6060 zwiększono o kwotę 200.000,00 zł na zakupy inwestycyjne.

Radna Marzena Mania pytała czy sieć wodociągowa będzie dla 4 działek i czy będzie przebiegała w pasie drogowym.

P. Rafał Krajewski potwierdził, że teraz tak się buduje.

Powiedział jednocześnie, że 200.000zł planuje przeznaczyć na zakup ciągnika i urządzeń do kanalizacji /np. zakup zadymiarki/. Po rozpoznaniu w cenach ciągników powiedział, że 200 tys.zł. może nie być wystarczające.

P. Mariusz Zakrzewski pytał jaki jest zakres budowy kanalizacji, przeznaczone 720 tys.zł. /z 920.092zł., pozostała kwota 200 tys.zł. na zakup ciągnika/.

P. Rafał Krajewski powiedział, że planowana jest kanalizacja na ul. Glinki.

P. Mariusz Zakrzewski sugerował przeprowadzenie w pierwszej kolejności przetargu na budowę kanalizacji na ul. Glinki, a dopiero wtedy zająć się zakupem ciągnika, z środków, które pozostaną.

Pytał też ile zostało wydanych pieniędzy, które otrzymaliśmy na kanalizację – z kwoty 500.000zł. /Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych/

P. Skarbnik powiedziała, że zostało 270 tys.zł. ale musimy te ż mieć 5% wkłady własnego do środków, które otrzymaliśmy na rozbudowę, przebudowę stacji z Polskiego Ładu – 6.500.000zł.

Radna Mania Marzena pytała czy z tych pieniędzy zostaną też wymienione hydranty, zasuwę.

P. Krajewski Rafał powiedział, że jeśli wystarczy pieniędzy to zostanie to zrobione.

P. Skarbnik kontynuując:

- Dział 400 (Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę), rozdział 40002 (Dostarczanie wody) został zwiększony § 4010 o kwotę 12.230,46 zł, § 4110 został zwiększony o kwotę 2.192,00 zł, § 4120 został zwiększony o kwotę 313,64 zł w związku z licznymi awariami wodociągowymi oraz pracami porządkowymi związanymi z awarią studni głębinowej. § 4260 został zwiększony o kwotę 5.000,00 zł w związku z większym zużyciem energii elektrycznej. § 6050 został zwiększony o kwotę 335.718,00 zł.

- Dział 600 (Transport i łączność), rozdział 60016 (Drogi publiczne gminne) § 4210 został zwiększony o kwotę 8.000,00 zł, uaktualnienie planu.

- Dział 750 (Administracja publiczna), rozdział 75011 (Urzędy wojewódzkie) § 4010 został zmniejszony o kwotę 702,00 zł oraz § 4110 został zmniejszony o kwotę 482,55 zł, uaktualnienie planu.

- Dział 750 (Administracja publiczna) , rozdział 75023 (Urzędy gmin) dokonano zmian w następujących paragrafach: § 4010 zwiększono o kwotę 63.092,45 zł, § 4110 zmniejszono o kwotę 15.000,00 zł, § 4120 zmniejszono o 9.400,00 zł, w związku ze zmianą obowiązujących przepisów dotyczącą podwyżki wynagrodzenia dla Wójta Gminy. § 4210 został zwiększony o kwotę 2.000,00 zł oraz § 4300 został zwiększony o kwotę 3.000,00 zł, uaktualnienie planu.

P. Mariusz Zakrzewski – Przewodniczący Rady Gminy – pytał o dz. 400-zwiększenie na wynagrodzenia – prosił o wyjaśnienie tematu

P. Rafał Krajewski – powiedział, że to są środki na premie dla pracowników, którzy pracują na zewnątrz, wypłacone w ciągu roku, za wykonanie dodatkowych prac.

P. Marzena Mania nie kryła swojego zaskoczenia. Powiedziała, że latem nie wykazali się Ci pracownicy. Rowy były zakrzaczone, a kiedy widziała to siedzieli na rowach i nic nie robili.

- Dział 750 (Administracja publiczna), rozdział 75095 (Pozostała działalność) zwiększono § 4210 o kwotę 2.729,00 zł oraz § 4300 o kwotę 4.631,00 zł, uaktualnienie planu.

- Dział 757 (Obsługa długu publicznego), rozdział 75702 (Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanego do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki) został zmniejszony o kwotę 48.000,00 zł, w związku z niższym oprocentowaniem kredytów.

- Dział 801 (Oświata i wychowanie), rozdział 80101 (Szkoły podstawowe) zostały zwiększone następujące paragrafy: § 4210 kwota 42.300,00 zł i § 4240 o kwotę 28.200,00 zł zgodnie z otrzymanymi środkami. Uaktualniono paragrafy w celu zakupu robotów edukacyjnych na zajęcia informatyczne, zakup energii.

- Dział 801(Oświata i wychowanie), rozdział 80113 (Dowożenie uczniów do szkół) został zmniejszony § 4010 o kwotę 11.000,00 zł, § 4110 został zmniejszony o kwotę 2.838,00 zł, § 4120 został zmniejszony o kwotę 1.406,00 zł w związku długoterminowym zwolnieniem pracownika.

- Dział 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdział 90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód) § 4300 został zwiększony o kwotę 3.000,00 zł, w związku z większymi fakturami za zrzut ścieków.

- Dział 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdział 90002 (Gospodarka odpadami komunalnymi) § 4010 został zmniejszony o kwotę 313,00 zł, § 4110 został zmniejszony o kwotę 23,75 zł, § 4210 został zmniejszony o kwotę 1.000,00 zł, § 4700 został zmniejszony o kwotę 760,00 zł oraz § 4300 został zwiększony o kwotę 27.096,75 zł w związku z większymi fakturami za odpady komunalne.

P. Rafał Krajewski zasygnalizował, że są bardzo duże rachunki za wystawki, w związku z tym są przymiarki, żeby zlikwidować wystawki.

- Dział 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdział (Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu) § 4010 został zwiększony o kwotę 1.881,00 zł, § 4110 został zwiększony o kwotę 322,00 zł oraz § 4120 o kwotę 47,00 zł (Czyste powietrze).

- Dział 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdział 90015 (Oświetlenie ulic, placów i dróg) § 4260 zwiększono o kwotę 6.000,00 zł, § 4300 zwiększono o kwotę 2.000,00 zł oraz § 6050 zwiększono o kwotę 3.000,00 zł, uaktualnienie planu.

P. Skarbnik powiedziała, że na Komisji Budżetowej była p. Dyrektor GOK – Agata Ceglewska. P. Ceglewska powiedziała, że 210.000zł., które Rada przyznała w budżecie jest niewystarczające /o czym informowała przy uchwalaniu budżetu/. Prosiła, by dołożyć 15.000 netto do wynagrodzeń.

P. Skarbnik z p. Wójtem zaproponowali, że można zdjąć kwotę 15.000zł. z dróg /dz. 600, rozdz. 60016 & 4210/ na wynagrodzenia w GOK. i rozwiązać rezerwę celową w kwocie 20.000zł. z przeznaczeniem na drogi – zimowe utrzymanie dróg. Jeżeli nie będzie zgody na zwiększenie dotacji dla GOK o 15.000zł. to rezerwa pozostanie w planie.

Radni uważają, że Pani Dyrektor GOK nie potrafi zarządzać pieniędzmi. Otrzymuje co miesiąc transze i powinna zabezpieczyć te pieniądze na wypłaty. Pytali również p. Skarbnik czy takie transze p. Dyrektor otrzymuje.

P. Skarbnik powiedziała, że przekazywane były transze, które zabezpieczały wynagrodzenia, ZUS i Urząd Skarbowy. Wynagrodzenia i pochodne powinny być zabezpieczone /12.580zł./

Jednocześnie również porównała rachunki za prąd, które opłaca Urząd Gminy a GOK. I tak w Urzędzie Gminy kształtują się na poziomie 646zł. – 750zł. natomiast w GOK 1930zł.

Ostatecznie Radni nie wyrazili zgody na przesunięcia środków dla GOK.

Radna Marzena Mania pytała kiedy będą robione drogi. Inne Gminy korzystają z dotacji, składają wnioski.

P. Rafał Krajewski powiedział, że wszędzie potrzebny jest wkład własny. Poinformował również, że można złożyć wniosek na 5mln. zł. na 1 zadanie bądź 3 wnioski do 5 mln.zł.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w czwartek uprawomocni się decyzja o wygaśnięciu mandatu Pani Wójt. P. Krajewskiego Rafała funkcja z-ca wójta kończy się. W ciągu pół roku czekają nas wybory. Trzeba podjąć decyzję czy składamy wniosek.

Ostatecznie:

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione przez p. Skarbnik zmiany do budżetu na 2021r. – 3 głosami za.

Adn. 2.

P. Rafał Krajewski zapoznał ze stawkami podatku od nieruchomości na 2022r. Porównał stawkę obowiązującą w 2021r., ze stawką ogłoszoną przez Ministra Finansów oraz z zaproponowanymi stawkami na 2022r. – zał. do protokołu

Komisja proponowała, by od budynków mieszkalnych od 1m<sup>2</sup> powierzchni – zaproponowaną stawkę przez Wójta Gminy 0,84 – obniżyć o 0.02gr do kwoty 0,82 od 1m<sup>2</sup>. Pozostałe wysokości stawek podatku od nieruchomości pozostawić w wysokości zaproponowanej przez Wójta Gminy.  
Propozycja obniżki i propozycji p. Wójta przyjęta została przez Komisję jednogłośnie.

P. Skarbnik poinformowała, że skutek obniżenia podatku o 0.02gr wyniesie 1.753zł.

Adn. 3.

p. Rafał Krajewski - powiedziała, że proponuje obniżyć stawkę podstawy obliczenia podatku rolnego z kwoty 61,48zł. do kwoty 56zł. za 1dt.

Komisja proponuje obniżenie stawki podatku rolnego do kwoty 55zł za 1dt – przyjęto jednogłośnie.

P. Skarbnik – skutek obniżenia podatku zaproponowany przez Komisję wyniesie 6.500zł. rocznie.

Adn. 4.

P. Rafał Krajewski Przedstawił stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 2022r. – zał. do protokołu.

Komisja podtrzymała propozycje p. Wójta.

Adn.5.

Sprawy różne.

Radna Mania Marzena poruszyła sprawę fermy fotowoltaicznej. Pytała czy coś jest robione w tym temacie.

P. Rafał Krajewski powiedział, że toczy się postępowanie, dokumenty wysłane są do instytucji, które uzgadniają i decyzje ich są wiążące. Jeżeli decyzja będzie pozytywna, to Urząd też musi taką wydać. Dopiero wtedy Pani może się odwołać.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Beata Wesołowska

**KOMISJA**  
Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  
Ładu i Porządku Publicznego  
Rady Gminy Raciążek

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**  
Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  
Ładu i Porządku Publicznego  
Jan Myszak